
 
Ulica padlih borcev 2, 

5220 TOLMIN 

Občinski svet  

T: (05)381 95 00 – F: (05)381 95 23 – W: www.tolmin.si – E: info@tolmin.si Stran 1 od 2 
 

                                                                                                                                          PREDLOG 

Na podlagi 3. člena Zakona o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91 in 8/96), 41. člena Zakona o organizaciji 

in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – UPB 5, 36/08, 58/09, 20/11, 47/15, 

46/16, 123/21, 172/21 in 207/21) in 21. člena Statuta Občine Tolmin (Uradni list RS, št. 13/09, 17/11 

in 106/15) je Občinski svet Občine Tolmin na ___. seji dne _____ sprejel 

 

ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O USTANOVITVI JAVNEGA VZGOJNO–IZOBRAŽEVALNEGA 

ZAVODA GLASBENA ŠOLA TOLMIN 

 

1. člen 

Besedilo 11. člena Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Glasbena šola Tolmin 

(Uradni list RS, št. 15/20) se spremeni tako, da se glasi: 

»(1) Svet zavoda sestavljajo: 

- 3 predstavniki ustanovitelja, 

- 3 predstavniki staršev, 

- 3 predstavniki delavcev zavoda. 

(1) Predstavnike ustanovitelja imenuje in razrešuje Občinski svet Občine Tolmin po postopku, 

določenem s poslovnikom občinskega sveta. 

(2) Predstavnike staršev izvolijo starši na svetu staršev. 

(3) Predstavnike zaposlenih izvolijo delavci zavoda neposredno na tajnih volitvah in se jih voli iz 

skupin: 

- pedagoških delavcev            2 člana, 

- upravno-administrativnih delavcev in tehničnih delavcev       1 člana. 

(4) Mandat članov sveta zavoda traja 4 leta. Za člana sveta zavoda je ista oseba lahko izvoljena le 

dvakrat zaporedoma. 

(5) Mandat predstavnikov staršev v svetu zavoda je povezan s statusom njihovih otrok oziroma 

učencev v zavodu. 

(6) Postopki za imenovanje oziroma izvolitev članov sveta morajo pričeti teči najpozneje tri mesece 

pred iztekom mandata.«. 

 

2. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

Uroš Brežan,  

      župan 

Številka: 007-0003/2022 

Datum: 23. maj 2022 

        



Občina Tolmin, Urad župana, Ulica padlih borcev 2, 5220 Tolmin 
T: (05)381 95 00 – F: (05)381 95 23 – W: www.tolmin.si – E: info@tolmin.si 

Stran 2 od 2 

 

Obrazložitev:  

1. RAZLOGI ZA SPREMEMBO ODLOKA 

 

Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Glasbena šola Tolmin je bil 

sprejet na 9. seji Občinskega sveta Občine Tolmin, dne 27. 2. 2020 in od takrat naprej ni bil spremenjen. 

Razlog za tokratne spremembe ustanovitvenega akta glasbene šole je njegova uskladitev z Zakonom 

o spremembah in dopolnitvah Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja 

(Uradni list RS, št. 207/21) (v nadaljnjem besedilu ZOFVI-N), ki je stopil v veljavo  v začetku letošnjega 

leta. S sprejetjem ZOFVI-N se je spremenil tudi 46. člen zakona, ki ureja sestavo sveta zavoda. Glede 

na nov ZOFVI-N je potrebno torej spremeniti 11. člen ustanovitvenega odloka šole, ki na novo določa 

sestavo sveta zavoda in voljene predstavnike delavcev.  

Iz Okrožnice Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport št. 6030-4/2022/1 izhaja, da sta z ZOFVI-N 

spremenjena prvi in drugi odstavek 46. člena predhodno navedenega zakona, ki določata sestavo svetov 

javnih vzgojno-izobraževalnih zavodov, ki so organizirani kot enoviti zavodi, to je v osnovnih šolah brez 

podružnic, vrtcev brez enot in srednjih šol brez organizacijskih enot. V teh zavodih se je število 

predstavnikov delavcev torej zmanjšalo iz pet na tri. Tako je v svetu enovite osnovne šole, glasbene 

šole in vrtca namesto dosedanjih enajstih članov v novi sestavi devet članov, to so trije predstavniki 

ustanovitelja, trije predstavniki zaposlenih in trije predstavniki staršev. 

V prehodni določbi novele ZOFVI-N je v drugem odstavku 9. člena določeno, da sveti javnih vrtcev in 

šol nadaljujejo tekoče mandate v dosedanji sestavi, kar pomeni, da zakon ne posega v sestavo sveta v 

tekočem mandatu. Mandat članov Sveta zavoda Glasbene šole Tolmin se izteče oktobra letošnjega leta. 

V skladu z navedeno okrožnico MIZŠ morajo biti sveti šol, ki se jim prične mandat po uveljavitvi ZOFVI-

N, to je od 14. 1. 2022 dalje, oblikovani skladno s tem zakonom. To pomeni, da je potrebno pri sestavi 

sveta zavoda glasbene šole za nov mandat, po uveljavitvi ZOFVI-N, upoštevati spremembe v sestavi 

sveta, kot jih določa ta zakon in so upoštevane v predlogu sprememb ustanovitvenega odloka. 

ZOFVI-N določa, da ustanovitelji javnih vrtcev in šol uskladijo akte o ustanovitvi v skladu z določbami 2. 

člena tega zakona v roku enega leta po uveljavitvi tega zakona, to je do 14. 1. 2023.  

Predlog sprememb ustanovitvenega odloka je v celoti usklajen z ravnateljico Glasbene šole Tolmin. 

 
2. PRAVNA PODLAGA 

a) Zakon zavodih (Uradni list RS št. 12/91 in 8/96), 

b) Zakon o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 

prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 47/15, 46/16, 49/16 – 

popr., 123/21, 172/21 in 207/21). 

 

3. VPLIV NA PRORAČUN OBČINE TOLMIN 

Sprejetje Odloka o spremembi Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Glasbena 

šola Tolmin ne bo imelo neposrednih vplivov na proračun Občine Tolmin. 

 

Pripravila:  

mag. Matjaž Kos, direktor občinske uprave 

Matej Kavčič, višji svetovalec za družbene dejavnosti  


